
                 ２０２３年５月２４日 

（公財）日本電信電話ユーザ協会 

鹿  児  島  支  部 

 

新型コロナウィルス感染症拡大防止対策の実施について（お願い） 

 

平素より当協会事業へのご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

新型コロナウィルス感染症は、５月８日２類から５類へ変更されましたが、今後について

も感染症拡大予防のためユーザ協会が主催するセミナー等については、マスク着用を基本

とし実施していくことといたします。 

参加者の皆様には、ご不便をおかけいたしますが下記注意事項をご参照の上、ご参加いた

だきますよう皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 なお、今後の感染が大きく拡大している場合には、やむを得ず延期・中止する場合もあり

ます。その際は、参加企業の皆様への通知および鹿児島支部ホームページへ掲載いたします

のでご理解いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

【各種セミナー及び研修参加者の皆様へのお願い】 

１．開催当日は、事前に各自検温し発熱（37.5 度以上）症状がある場合参加自粛願います。 

２．開催当日に、「咳」「風邪症状」など体調不良の症状がある場合参加自粛願います。 

３．参加者は、全員マスク着用での参加にご協力願います。 

４．「受付時」「休憩後」「終了・退室時」のアルコール消毒の徹底にご協力願います。 

５．開催中に体調不良（咳・熱等）が見られた場合、お帰りいただく場合もあります。 

６．研修会場内外において大声での会話はお控え願います。 

７．その他事務局の指示等にご理解とご協力をお願いいたします。 

８．研修参加費については、当日お支払いをお願いいたしますがお釣りがないようご準備

をお願いします。 

 


